INDICAÇÃO Nº
1948
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, que determine à Secretaria de Saúde a realização de estudos e a liberação dos recursos financeiros destinados à aquisição de duas ambulâncias para o município de Bragança Paulista.

JUSTIFICATIVA

O município de Bragança Paulista está sofrendo com a falta de ambulâncias para atender a população. Apenas dois veículos estão em condição de fazer o transporte dos pacientes e não são suficientes.

Muitos pacientes fazem tratamento em outros municípios e devido à gravidade das doenças, não podem interromper o tratamento.

Sendo esta reivindicação de extrema importância para o município, se torna indispensável o acolhimento desta proposição.
Sala das Sessões, em

Deputado Milton Flávio - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 872817 010609 1747